
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
n. 10 

Del 22/04/2021 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE TRA ENTE DI GESTIONE 
DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA E UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
FERRARA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI VALORIZZAZIONE, 
MUSEALIZZAZIONE, E MESSA IN SICUREZZA DEI COMPLESSI ARCHEOLOGICI 
DEL MONTE FENERA. 
 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi. 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Direttivo n.24 dell’11 settembre 2019 con cui 
furono approvati il progetto “i complessi archeologici del Monte Fenera. Proposta di 
Valorizzazione, musealizzazione e messa in sicurezza”, e l'accettazione del contributo 
della Compagnia San Paolo secondo le condizioni riportate nella comunicazione lettera 
Prot. 2019.A4I2803.U3 I34 / AA/pv Pratica numero: 20 19.OBl7 nostro protocollo n. 
1564 del 29 agosto 2019; 



 
Richiamata la Deliberazione n. 13 del 25/05/2021 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo denominato: “I complessi archeologici del Monte Fenera. 
Valorizzazione, musealizzazione e messa in sicurezza”; 
 
Dato atto che tale progetto risulta essere finanziato dal Bando “I Luoghi della Cultura” 
della Compagnia S. Paolo; 
 
Dato atto che per l’attuazione del progetto in oggetto risulta necessario provvedere alla 
sottoscrizione di un’apposita convenzione tra l’Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia e l’Università di Ferrara – Dipartimento di Studi Umanistici, recante i modi 
ed termini della collaborazione tra le parti per l’attuazione del progetto; 
 
Vista l’allegata bozza di convenzione; 
 
Dato atto che l’attività in questione rientra tra le finalità dell’Ente; 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare l’allegata bozza di convenzione tra Ente di gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia e Università degli Studi di Ferrara – Dipartimento di 
Studi Umanistici per l’attuazione del progetto “I complessi archeologici del Monte 
Fenera. Valorizzazione, musealizzazione e messa in sicurezza”, finanziato dal 
bando “I Luoghi della Cultura” della Compagnia San Paolo; 

 
2. Di provvedere alla sottoscrizione della convenzione oggetto del presente atto. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
Gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
 
            IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO 
              Paolo Ferrari                                                      Dott.ssa Lucia Pompilio 
 Firmato digitalmente       Firmato digitalmente 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 
www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 
 
         IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
                     
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
 
         

     IL RESPONSABILE DEL  
                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
    
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
Lì 
 
IL SEGRETARIO  
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 


